
АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, 
МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

Л6. си.
г. Амурск

Г  А иОб итогах районного фотокон­
курса авторской фотографии 
«Зимующие птицы»

В соответствии с информационным письмом управления образования, 
молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального 
района и планом работы муниципального бюджетного учреждения дополни­
тельного образования детского эколого-биологического центра «Натуралист» 
с 12 ноября 2023 по 20 февраля 2024 года проведён районный фотоконкурс 
авторской фотографии «Зимующие птицы» в рамках природоохранной эко­
логической акции «Покормите зимующих птиц» среди учащихся и воспитан­
ников всех образовательных учреждений, молодёжных объединений, родите­
лей, педагогов Амурского муниципального района (далее Конкурс). Конкурс 
состоялся при поддержке Амурского гидрометаллургического комбината, 
филиала «Болоньский» Федерального государственного бюджетного учреж­
дения «Объединённая дирекция государственных природных заповедников и 
национальных парков Хабаровского края».

В Конкурсе приняли участие 118 человек, из них 72 дети, 46 взрослые. 
Представлено 92 фотоработы из муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных учреждений детских садов комбинированного вида: № 52 
(заведующая Шинкоренко А.Е.) г. Амурска, № 30 (заведующая Аринина 
И.В.), № 38 (заведующая Берестова Н.Ю.) п. Эльбан; муниципальных бюд­
жетных общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных 
школ: № 2 г. Амурска (директор Бояркина М.В.), № 3 имени А.А. Веселёва п. 
Эльбан (директор Ян-юн-вун И.В.), начальной общеобразовательной школы 
№ 1 п. Эльбан (директор Зотова О.А.); муниципального бюджетного учреж­
дения дополнительного образования детского эколого-биологического цен­
тра "Натуралист" (директор Царёва Т.В.).

В результате проверки на плагиат обнаружено несколько работ, взятых 
из сети Интернет, жюри эти работы исключила из конкурса.

0021



На основании протокола жюри районного фотоконкурса авторской фо­
тографии «Зимующие птицы»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителем конкурса и наградить Дипломом I степени и 

памятным подарком:
1.1. В возрастной группе «Семья» Краснову Екатерину, учащуюся му­

ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней об­
щеобразовательной школы № 2 г. Амурска (руководитель Бурим Н.В.);

1.2. В возрастной группе 11-14 лет Мартынова Виктора, учащегося му­
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней об­
щеобразовательной школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. 
Эльбан (руководитель -  Николаева К.А.)

1.3. В возрастной группе 15-18 лет Пигареву Лилию, учащуюся муни­
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней обще­
образовательной школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан 
(руководитель -  Балташева С.Г.)

2. Признать призёром конкурса и наградить Дипломом 2 степени и па­
мятным подарком:

2.1. В возрастной группе «Семья», Дружинину Есению, воспитанницу 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 52 г. Амурска (руководитель Казакова И. А.).

2.2. В возрастной категории 11-14 лет, Федорчук Ивана, учащегося му­
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней об­
щеобразовательной школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. 
Эльбан (руководитель Шишкина Н.А.).

2.3. В возрастной категории 15-18 лет, Скуба Захара учащегося муни­
ципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней обще­
образовательной школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан 
(руководитель -  Балташева С.Г.)

3. Признать призёром конкурса и наградить Дипломом 3 степени и па­
мятным подарком:

3.1. В возрастной группе «Семья», Куловерову Анастасию, учащуюся 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. 
Эльбан (руководитель Аллабергенова М.П.).

3.2. В возрастной группе 11-14 лет, Дегтяренко Милану, учащуюся му­
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней об­
щеобразовательной школы №3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эль­
бан (руководитель Стародубова Н.С.).

3.3. В возрастной группе 15-18 лет, Кузнецову Викторию, учащуюся 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. 
Эльбан (руководитель Процкая А.А.).



4. Объявить благодарность следующим учителям, воспитателям за под­
готовку победителей и призёров районного фотоконкурса авторской фото­
графии «Зимующие птицы»:

4.1. Аллабергеновой Марине Павловне, учителю муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь­
ной школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан;

4.2. Балташовой Светлане Георгиевне, учителю муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан;

4.3. Бурим Наталье Викторовне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 
2 г. Амурска;

4.4. Казаковой Ирине Александровне, воспитателю муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 52 
г. Амурска;

4.5. Николаевой Кристине Алексеевне, учителю муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан;

4.6. Процкой Анастасии Александровне, учителю муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразователь­
ной школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан;

4.7. Стародубовой Надежде Сергеевне, учителю муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан;

4.8. Шишкиной Наталье Анатольевне, учителю муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 3 имени Артёма Анатольевича Веселёва п. Эльбан.

Начальник управления 
образования, молодежной 
политики и спорта Н.Е. Сиденкова


